



Ministero dell' Istruzione,



ISTITUTO MAGISTRALE STATALE

“Regina Margherita”



Licei: Scienze Umane / Linguistico / Economico Sociale/ Musicale / Coreutico
P.tta SS. Salvatore, 1 - 90134 PALERMO
Codice Fiscale 80019900820 - Cod. Min. PAPM04000V – Cod. Univoco: UFCXJ5
Tel. 091.334424 / 334043
papm04000v@istruzione.it – papm04000v@pec.istruzione.it
www.liceoreginamargherita.edu.it



C.I.G. N. Z463893FD5

Codice Univoco UFCXJ5

Reg. Contratti. N°. 35/2023

ISTITUTO MAGISTRALE STATALE
"Regina Margherita" di PALERMO
Prot. 0011649 del 12/07/2023
VI (Uscita)

Alla Ditta L.G. Impianti di La Cara Angelo
Via Tabò, 30
90100 PALERMO
angelo.lacara@gmail.com

Oggetto: Affidamento lavori.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto: il Testo Unico D. Lgs. n°. 81/08;
Visto: il Decreto Legislativo n°. 50/2016;
Visto: il Decreto Assessoriale n°. 7753/2018;
Visto: il contratto Prot. n. 2724 del 15/02/2023;
Visti: i preventivi n. 001 – R.M. - 003 – R.M. - 004 – R.M. del 11/05/2023;

autorizza la ditta L.G. Impianti di La Cara Angelo ad effettuare i seguenti lavori:

SUCCURSALE PIAZZA GUZZETTA, 2 PALERMO;

1. Tubi fluorescenti guasti, tipo 36W nelle plafoniere interne alle aule e aree comuni;
2. Lampade guaste, tipo E27 nelle plafoniere interne ai bagni e aree comuni;
3. Bprese rotte, Aula 20;
4. Faro guasto, tipo led 50W per illuminazione androne;
5. Pulsante di comando luce corridoio guasto, androne;

Descrizione articolo	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Importo
Tubo fluorescente 36W 6000°K	Cad	50	€ 3,00	€ 150,00
Starter universale	Cad	50	€ 0,70	€ 35,00
Lampada Led 10W E27 4000°K	Cad	16	€ 2,80	€ 44,80
Proiettore Led 20W 4000°K	Cad	1	€ 18,00	€ 18,00
Custodia da parete + pulsante	Cad	1	€ 4,50	€ 4,50
Presse Bpasso	Cad	2	€ 3,90	€ 7,80

Manodopera	H	15	€ 40,00	€ 600,00
Totale IVA ESCLUSA:				€ 860,10

SUCCURSALE VIA CASA PROFESSA – PALERMO

1. Impianto di chiamata campanello dall'esterno guasto;
2. Quadro elettrico di automazione impianto idrico autoclave non a norma, i circuiti ausiliari non funzionano a tensione di sicurezza;

Descrizione articolo	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Importo
Custodia da parete IP55 + pulsante	Cad	1	€ 6,50	€ 6,50
Quadro di automazione per nr. 2 pompe 3HP	Cad	1	€ 720,00	€ 720,00
Galleggiante elettrico ad immersione	Cad	1	€ 18,00	€ 18,00
Cavi, minuterie e accessori	A corpo	1	€ 50,00	€ 50,00
Manodopera	H	10	€ 40,00	€ 400,00
Totale IVA ESCLUSA:				€ 1.194,50

SUCCURSALE VIA DEL PROTONOTARO – PALERMO

1. Aule e aree comuni – Piano Primo: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
2. Aule e aree comuni – Piano Terra: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
3. Corridoio Piano Terra e Scala interna: Circuito d'illuminazione guasto e apparecchi illuminanti non funzionanti;
4. Scala di emergenza: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
5. Aula didattica al piano rialzato: Realizzazione impianto elettrico per l'alimentazione di lavagna LIM;

Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Totale
Forniture materiali				
<i>Aule e aree comuni – Piano Primo</i>				
Tubo fluorescente Led 1500mm 4000°K	nr	6	€ 6,80	€ 40,80
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	4	€ 3,50	€ 14,00
Tubo fluorescente 18W 4000°K	nr	13	€ 3,50	€ 45,50
Starter universale	nr	17	€ 0,70	€ 11,90
Manodopera	h	4	€ 40,00	€ 160,00
<i>Importo parziale:</i>				<i>€ 272,20</i>
<i>Aule e aree comuni – Piano Terra</i>				
Tubo fluorescente Led 1500mm 4000°K	nr	12	€ 6,80	€ 81,60
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	8	€ 3,50	€ 28,00
Tubo fluorescente 18W 4000°K	nr	10	€ 3,50	€ 35,00

Starter universale	nr	18	€	0,70	€	12,60
Manodopera	h	4	€	40,00	€	160,00
<i>Importo parziale:</i>					€	317,20
<i>Corridoio Piano Terra / Scala interna</i>						
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	6	€	3,00	€	18,00
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	2	€	3,50	€	7,00
Reattore 36W	nr	1	€	7,50	€	7,50
Starter universale	nr	6	€	0,70	€	4,20
Manodopera	h	6	€	40,00	€	240,00
<i>Importo parziale:</i>					€	276,70
<i>Scala di emergenza</i>						
Tubo fluorescente Led 1500mm 4000°K	nr	9	€	6,80	€	61,20
Manodopera	h	2	€	40,00	€	80,00
<i>Importo parziale:</i>					€	141,20
<i>Aula Piano Rialzato</i>						
Calotta da parete 3 moduli	nr	2	€	2,60	€	5,20
Supporto 503 Vimar Plana	nr	2	€	1,10	€	2,20
Copriforo	nr	2	€	0,71	€	1,42
Presse universale	nr	2	€	8,50	€	17,00
Placca in resina	nr	2	€	1,63	€	3,26
Interr. aut. Magnetot-differ. 16A 4,5kA 30mA	nr	1	€	25,50	€	25,50
Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo U.		Totale	
Centralino da parete 6 moduli	nr	1	€	14,50	€	14,50
Canale in pvc 20x10mm	m	30	€	2,40	€	72,00
Cavo unipolare FS17 1x2,5mmq	m	130	€	0,30	€	39,00
Accessori e minuteria	A corpo	1	€	5,00	€	5,00
Manodopera	h	8	€	40,00	€	320,00
<i>Importo parziale:</i>					€	505,08
Importo complessivo dei lavori - escluso IVA					€	1.512,38

SEDE CENTRALE/ORIGLIONE – P.TTA SS. SALVATORE, 1 – PALERMO

1. Sala esterna all'aula elefante: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
2. Aula 47: richiesta la realizzazione di nuovo punto presa per alimentazione LIM;
3. Aule 55/56/57/58/bagni/corridoio PT: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
4. Aule 5L/5R: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
5. Aule 59/61/: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
6. Ingresso/portineria al Piano Terra: impianto d'illuminazione esterna area parcheggio motocicli non funzionante e riscontrati apparecchi illuminanti della portineria non funzionanti;
7. Teatro: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti, prese di corrente rotte, interruttori automatici guasti, circuito prese in corto-circuito;

8. Ufficio DSGA: richiesta la realizzazione di nuovi punti presa e di trasmissione dati e la manutenzione degli apparecchi illuminati a soffitto;
9. Ufficio protocollo: Riscontrata presa di alimentazione fotocopiatore rotta;
10. Corridoi: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
11. Ufficio stampa: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;
12. Presidenza e Vice Presidenza: riscontrati apparecchi illuminanti non funzionanti;

Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Totale
Forniture materiali				
<i>Sala esterna all'aula elefante</i>				
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	6	€ 3,00	€ 18,00
Starter universale	nr	6	€ 0,70	€ 4,20
Manodopera	h	2	€ 40,00	€ 80,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 102,20
<i>Aula 47 – piano T</i>				
Calotta da parete 3 moduli	nr	1	€ 2,60	€ 2,60
Supporto 503 Vimar Plana	nr	1	€ 1,10	€ 1,10
Copriforo	nr	1	€ 0,71	€ 0,71
Presa universale	nr	1	€ 8,50	€ 8,50
Placca in resina	nr	1	€ 1,63	€ 1,63
Manodopera	h	3	€ 40,00	€ 120,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 134,54
<i>Aule 55/56/57/58/bagni/corridoio PT</i>				
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	6	€ 3,00	€ 18,00
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	7	€ 3,50	€ 24,50
Starter universale	nr	6	€ 0,70	€ 4,20
Manodopera	h	2	€ 40,00	€ 80,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 126,70
<i>Aula 5L/5R– piano 1°</i>				
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	4	€ 3,00	€ 12,00
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	1	€ 3,50	€ 3,50
Starter universale	nr	5	€ 0,70	€ 3,50
Ganci a farfalla	nr	4	€ 0,60	€ 2,40
Manodopera	h	2	€ 40,00	€ 80,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 101,40
Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Totale
<i>Aula 59/61– piano 1°</i>				
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	3	€ 3,50	€ 10,50
Starter universale	nr	3	€ 0,70	€ 2,10
Manodopera	h	1	€ 40,00	€ 40,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 52,60

<i>Ingresso e portineria</i>				
Faretto led 30W	nr	1	€ 25,60	€ 25,60
Interruttore crepuscolare da esterno	nr	1	€ 38,00	€ 38,00
Lampada ioduri metallici 125W	nr	1	€ 18,00	€ 18,00
Interruttore automatico MTD 2x10A 4.5kA 30mA	nr	1	€ 19,75	€ 19,75
Manodopera	h	6	€ 40,00	€ 240,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 341,35
<i>Teatro</i>				
Calotta da parete 3 moduli	nr	1	€ 2,60	€ 2,60
Interruttore Vimar 8000	nr	1	€ 2,88	€ 2,88
Bpresa Vimar 8000	nr	1	€ 5,17	€ 5,17
Supporto scatola tonda Vimar 8000	nr	1	€ 1,30	€ 1,30
Placca scatola tonda Vimar 8000	nr	1	€ 2,27	€ 2,27
Lampada ioduri metallici 70W RS7	nr	1	€ 13,80	€ 13,80
Faretto led 30W	nr	1	€ 25,60	€ 25,60
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	2	€ 3,00	€ 3,00
Interruttore automatico 2x10A	nr	1	€ 6,50	€ 6,50
Manodopera	h	6	€ 40,00	€ 240,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 303,12
<i>Ufficio DSGA</i>				
Cavo di rete cat 5e	m	35	€ 0,30	€ 10,50
Cavo citofonico 5cp	m	10	€ 0,85	€ 8,50
Calotta da parete 3 moduli	nr	1	€ 2,60	€ 2,60
Supporto 503 Vimar Plana	nr	1	€ 1,10	€ 1,10
Copriforo	nr	2	€ 0,71	€ 1,42
Presa universale	nr	1	€ 8,50	€ 8,50
Placca in resina	nr	1	€ 1,63	€ 1,63
Presa di rete cat 5e Vimar Plana	nr	4	€ 9,60	€ 38,40
Trasformatore 230/12Vca	nr	1	€ 22,00	€ 22,00
Interruttore automatico 16A 4,5kA	nr	1	€ 7,50	€ 7,50
Centralino da parete 2 moduli	nr	1	€ 5,50	€ 5,50
Lampada led 4,5W Attacco G4	nr	6	€ 4,50	€ 27,00
Manodopera	h	10	€ 40,00	€ 400,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 534,65
<i>Ufficio Protocollo</i>				
Calotta da parete 3 moduli	nr	1	€ 2,60	€ 2,60
Supporto 503 Vimar Plana	nr	1	€ 1,10	€ 1,10
Presa universale	nr	1	€ 8,60	€ 8,60
Manodopera	h	1	€ 40,00	€ 40,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 52,30
Descrizione	U.M.	Q.tà	Prezzo U.	Totale
<i>Corridoi</i>				
Tubo led 1200mm 13W 4000°K	nr	5	€ 6,50	€ 32,50
Tubo fluorescente 36W 4000°K	nr	16	€ 3,00	€ 48,00
Starter	nr	10	€ 0,70	€ 7,00
Manodopera	h	2	€ 40,00	€ 80,00
<i>Importo parziale:</i>				€ 167,50

<i>Ufficio Stampa</i>						
Materiali minuti	a corpo	1	€	10,00	€	10,00
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	2	€	3,50	€	7,00
Starter universale	nr	2	€	0,70	€	1,40
Manodopera	h	1	€	40,00	€	40,00
	<i>Importo parziale:</i>				€	<i>58,40</i>
<i>Presidenza e Vice Presid.</i>						
Lampada ioduri metallici 70W RS7	nr	1	€	13,80	€	13,80
Tubo fluorescente 58W 4000°K	nr	2	€	3,50	€	7,00
Starter universale	nr	2	€	0,70	€	1,40
Manodopera	h	1	€	40,00	€	40,00
	<i>Importo parziale:</i>				€	<i>62,20</i>
Importo complessivo dei lavori - escluso IVA					€	2.036,96

La Ditta fornirà la materia prima necessaria e quant'altro occorrente a compiere i suddetti lavori, secondo le modalità convenute nel presente contratto, modalità alle quali l'impresa, salva autorizzazione scritta fornita dall'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita", non potrà apportare variazioni.

La Ditta si impegna ad effettuare i lavori sopra descritti entro 10 giorni dal ricevimento della presente lettera di affidamento.

I lavori non dovranno mai essere sospesi o interrotti arbitrariamente dalla ditta, eventuali sospensioni, motivate da causa di forza maggiore o da altre cause previste, in ogni caso autorizzate dall'Istituto, sono accordabili solo se la ditta pone in atto tutte le opere provvisorie e cautelari che impediscono in modo assoluto pericoli, rischi o altri pregiudizi per l'Istituto e per terzi.

La sospensione o l'interruzione dei lavori senza autorizzazione, costituisce autonoma fattispecie di inadempimento contrattuale, comportando la risoluzione dello stesso.

La Ditta è obbligata ad adottare tutte le previdenze atte a prevenire infortuni e a usare tutte le clausole che valgono ad assicurare l'incolumità del personale addetto ai lavori tenendo sollevato, in ogni caso, l'Istituto da ogni responsabilità civile e penale rispetto ai terzi, pertanto la stessa si obbliga all'osservanza di tutte le norme vigenti in materia di salute e sicurezza sul lavoro, in particolare al rispetto del Decreto Legislativo n. 81/08 e successive modificazioni.

La Ditta si impegna ad adempiere a tutti gli obblighi e gli oneri: retribuzione, elementi accessori ed aggiuntivi da erogare al personale, oneri assicurativi, previdenziali, antinfortunistici, assistenziali, ed ogni altro onere, nessuno escluso, ed a sostenere le spese relative alla stipula di una specifica assicurazione con primaria compagnia per l'assicurazione dei rischi di responsabilità civile verso terzi derivanti dall'espletamento del servizio.

Negli interventi effettuati, dovrà essere assicurata anche l'effettuazione della pulizia, la sistemazione del materiale oggetto della riparazione e il trasporto e lo smaltimento del materiale di risulta.

La Ditta dichiara, con riferimento all'operato dei propri dipendenti, l'osservanza dei contratti collettivi ed individuali di lavoro, della normativa in materia previdenziale ed assistenziale.

La Ditta garantisce la corretta esecuzione da parte del personale proprio e/o di terzi degli obblighi assunti con il presente contratto, manlevando espressamente e sin da ora l'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" da ogni e qualsivoglia responsabilità e/o richiesta risarcitoria proveniente da terzi derivante dall'esecuzione dei predetti obblighi, nessuno escluso.

Il prezzo complessivo per l'esecuzione di quanto convenuto con la presente scrittura è fissato ed accettato in € 5.603,54 al netto dell'IVA.

La Ditta si impegna ad eseguire quanto convenuto nella presente scrittura a regola d'arte, con organizzazione dei mezzi necessari a portare a compimento e completamento i lavori.

L'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" si impegna a corrispondere all'impresa il prezzo pattuito secondo le seguenti modalità e termini di pagamento.

Tramite bonifico bancario e comunque:

- a) previa controllo di corrispondenza dei servizi offerti con le condizioni contrattuali concordate;
- b) previa rilascio di regolare fattura elettronica, con indicazione del numero C.I.G.;
- c) previo controllo di regolarità contributive e fiscale secondo le norme vigente.

La Ditta ha l'onere di informare l'Istituto Magistrale Statale "Regina Margherita" su tutti gli adempimenti della sicurezza prescritti dalle normative vigenti in relazione ai lavori oggetto dell'appalto. La Ditta eseguirà i lavori sopra indicati a regola d'arte. L'impresa si impegna a garantire l'esecuzione dei servizi in proprio, senza possibilità di ricorso al subappalto totale dei lavori.

Le controversie che dovessero sorgere dall'interpretazione e dall'esplicazione del presente conferimento d'incarico, ove non sia possibile risolvere amichevolmente, saranno demandate in via esclusiva all'Autorità Giudiziaria di Palermo.

Ai sensi dell'art. 13 Regolamento UE n. 2016/679 si fa presente che i dati personali forniti dalle ditte concorrenti saranno raccolti presso l'Istituto per le finalità inerenti la gestione delle procedure previste dalla legislazione vigente per l'attività contrattuale e la scelta del contraente.

Il trattamento dei dati personali (registrazione, organizzazione, conservazione), svolto con strumenti informatici e/o cartacei idonei a garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati stessi, potrà avvenire sia per finalità correlate alla scelta del contraente e all'instaurazione del rapporto contrattuale che per finalità inerenti alla gestione del rapporto medesimo.

Il Dirigente Scolastico

Prof. Domenico Di Fatta

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.